

PRO LAPINLAHTI-LAPPVIKEN RY
Helsinki



YMPÄRISTÖMINISTERIÖLLE

VALITUS UUDENMAAN YMPÄRISTÖKESKUKSEN PÄÄTÖKSESTÄ 9.10.2006
(Dnro 0199L0768-27)

Uudenmaan ympäristökeskus on 9.10.2006 päättänyt, ettei se määrää Lapinlahden sairaalan puistoa suojeltavaksi rakennussuojelulain nojalla. Suojeluesityksen 31.8.1999 tehnyt Pro Lapinlahti – Lappviken ry vaatii tämän päätöksen muuttamista ja mainitun puiston suojelemista rakennussuojelulain nojalla.

Uudenmaan lääninhallitus on 3.9.1993 antamallaan päätöksellä määrännyt rakennussuojelulain nojalla suojeltaviksi edellämaitussa päätöksessä tarkemmin määritellyt rakennukset, mutta jättänyt rakennuksiin liittyvän puistoalueen suojelematta tällä perusteella vastoin Museoviraston asiassa antamaa lausuntoa. Suojeluesityksessään 31.8.1999 Pro Lapinlahti – Lappviken ry on katsonut, ettei aiemman suojelupäätöksen mukainen Lapinlahden alueen rakennussuojelu riitä takaamaan alueen kulttuurihistoriallisen merkityksen ja erityisten ympäristöarvojen säilymistä, ellei myös rakennuksiin välittömästi liittyvää puistoaluetta suojella rakennussuojelusta annetun lain nojalla. Museovirasto on lausunnoissaan 10.12.1999 ja 12.5.2006 puoltanut puiston suojelua rakennussuojelulla ja edellisen lausuntonsa yhteydessä esittänyt puistolle suojelumääräyksiä, joiden avulla suojelu on asianmukaisesti toteutettavissa ja jotka mahdollistavat puiston käytön asianmukaisella ja rakennusten suojelupäätöksen mukaisella tavalla. Helsingin kaupungin jo 1990-luvun alussa esittämä näkemys alueen suojelemisesta kaavalla on osoittautunut täysin tehottomaksi ja puiston kannalta tuhoisaksi. Minkäänlaista kaavaa ei ole saatu aikaan. Sen sijaan erilaisilla osittaispäätöksillä korvaamattoman arvokkaan puiston pinta-alaa on nakerrettu pala palalta. Näin on tapahtunut ns. Ilmarisen talon, koirapuiston, kevyen liikenteen väylän ja väliaikaisen kaukolämpöputken suunnittelun yhteydessä. Keskustatunnelisuunnitelma on parhaillaan vireillä oleva, puistoa uhkaava hanke. Sitä suunniteltaessa on helppo ottaa käyttöön maa-alaa kaavoittamattomasta Lapinlahden puistosta. Helsingin kaupungin teettämistä myönteisistä selvityksistä huolimatta ei voida luottaa puistoalueen suojelun asemakaavalla olevan riittävä toimi alueen kulttuurihistoriallisen arvon säilyttämiseksi. Viitaten maan korkeimman asiantuntijaviranomaisen kannanottoon Pro Lapinlahti – Lappviken ry vaatii Lapinlahden puiston suojelemista rakennussuojelulain nojalla.

Helsingissä marraskuun 1. päivänä 2006

Pro Lapinlahti – Lappviken r.y.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Jussi Lehtonen, puheenjohtaja

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Sirkka Sivonen, sihteeri

Liitteet: Uudenmaan ympäristökeskuksen päätös 9.10.2006